
ШЕНКУРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

22 июня 2020 г. № 169/610-4 
г.Шенкурск 

 

 

О дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов 

муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» по 

двухмандатному избирательному округу № 5 
 

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Собрания 

депутатов муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»  

Красильникова В.В. (решения Собрания депутатов муниципального 

образования «Шенкурский муниципальный район» № 144 от 25.10.2019г.,  в 

соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 9 областного закона «О выборах в органы 

местного самоуправления в Архангельской области»  Шенкурская 

территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Назначить на 13 сентября 2020 года дополнительные выборы депутатов 

Собрания депутатов муниципального образования «Шенкурский 

муниципальный район» по двухмандатному избирательному округу № 5. 

2. Опубликовать настоящее постановление и схему двухмандатного 

избирательного округа  № 5 и в районной газете «Важский край». 

3. Разместить настоящее постановление на странице Шенкурской 

территориальной избирательной комиссии в разделе постановления на 

официальном сайте администрации муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» в сети Интернет.  

 

 

Председатель комиссии       В.А. Птицын 

 

Секретарь комиссии       В.Н. Исупова 
 

 

 



Извлечение из решения Собрания депутатов муниципального 

образования «Шенкурский муниципальный район» № 231 от 

24.05.2013г. «Об утверждении схемы одномандатных и 

многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Собрания депутатов муниципального 

образования «Шенкурский муниципальный район»  

на 2013-2022 годы» 

 
№ 

округа 

Кол-во 

мандато

в 

 

Описание границ избирательного округа 

Кол-во 

избирателей 

    5 1 Территория муниципального образования 

«Федорогорское» деревни: Аршутинская, 

Власьевская, Левачево-Ельцово, Логиновская, 

Нестеровская, Никифоровская, Рогачевская, 

Сметанино, Смотраковская, 

Артюгинская, Ванихинская, Васильевская, 

Дмитриевская, Кирилловская, Копалинская, 

Кроминская, Нюнежская, Покровская, 

Сергеевская, Юрьевская, 

Жернаковская, Заберезовская, Монастырская, 

Нагорная, Носовская, Шахановка; поселки 

Россохи, Стрелка. 

 

1387 

 

 

 

 
 


